
p
I DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°00S FORTALEZA, 06 DE JANEI I#lfc287

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati -  Extrato de Aditivo de Contratos - Pregão Presencial N° 2015.03 
Municipal de Administração. Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, e Fundo Municipal de Ação SociaK î
Prorrogar a duração dos contratos por 12 (doze) meses, modificando assim a Cláusula Segunda do 2o aditivo dos contratos: 2015J& A'6.01-01, 
2015.03.16.01-02, 2015.03.16.01-03, e 2015.03.16.01-04 e alterar a Dotação Orçamentária para: 0801 - 12.122.0035.2.0^2fniodificando 
assim a Clausula Quarta do contrato inicial n° 2015.03.16.01-02; 1001 - 10.301.0041.2.061, modificando assim a Clausula^Quarta do contrato 
inicial n° 2015.03.16.01-03; 1101 - 08.244.0040.2.076, modificando assim a Clausula Quarta do contrato inicial n° 2015.03.1^01-04. Fundamentada 
no Art. 57, Inciso 0, § Io da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Duração dos aditivos dos Contratos: Até 31 de Dezembro de 2017. Data 
dc Assinatura dos aditivos: 30 de Dezembro de 2016. Jati/CE, 04 de Janeiro de 2017. José Lima da Silva -  Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati -  Extrato de Aditivo de Contrato - Pregão Presencial N° 2013.01.09.01 -  Secretaria 
de Finanças e Fundo Municipal de Educação. Objeto: O presente aditivo tem como objeto prorrogar a duração da execução dos serviços por 
12 (doze) meses, modificando assim a Cláusula Segunda do 4o Aditivo dos contratos: 2013.01.09/01 e 2013.01.09/02 e alterar a dotação orçamentária 
para 0801 -  12.122.0035.2.022, modificando assim a Cláusula Segunda do Io Aditivo do Contrato 2013.01.09/02, originado do Pregão Presencial 
n.° 2013.01.09.01. Fundamentada no Art. 57, Inciso II, § Io da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Duração do Aditivo do Contrato: Até 
31 de Dezembro de 2017. Data de Assinatura do Aditivo de Contrato: 30 de Dezembro de 2016. Jati/CE, 04 de Janeiro de 2016. José Lima da 
Silva -  Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati -  Extrato de Aditivo de Contratos - Pregão Presencial N° 2013.01.30.01 -  Secretaria 
de Obras, Viação e Urbanismo e Fundo Municipal de Educação. Objeto: prorrogar a duração dos contratos por 12 (doze) meses, modificando 
assim a Cláusula Segunda do 4o Aditivo dos contratos: 2013.01.30.01/01 e 2013.01.30.01/02 e alterar as Dotações Orçamentárias para: 1201 -  
15.122.0001.2.086, modificando assim a Cláusula Segunda do 4o aditivo do contrato 2013.01.30.01/01 e 0801 — 12.122.0035.2.022, modificando 
assim a Cláusula Segunda do Io aditivo do contrato 2013.01.30.01/02. Fundamentada no Art. 57, Inciso II, § 1° da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Duração do aditivo do Contrato: Até 31 de Dezembro de 2017. Data de Assinatura do aditivo de Contrato: 30 de dezembro de 2016. 
Jati/CE, 04 de Janeiro de 2017. José Lima da Silva -  Pregoeiro.

-

L.

?}c 5{s

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati -  Ejçtrato de Aditivo dc Contrato - Pregão Presencial N° 2013.01.10.01 -  Secretaria 
de Finanças e Fundo Municipal de Educação. Objeto: prorrogar a duração da execução dos serviços por 12 (doze) meses, modificando assim 
a Cláusula Segunda do 4o Aditivo dos contratos: 2013.01.10.01/01 e 2013.01.10.01/02 e alterar a dotação orçamentária para 0801 -  
12.122.0035.2.022, modificando assim a Cláusula Segunda do Io Aditivo do Contrato 2013.01.10.01/02, originado do Pregão Presencial n.° 
2013.01.10.01. Fundamentada no Art. 57, Inciso II, § Io da Lei n" 8.666/93 e suas alterações posteriores. Duração dos Aditivos dos Contratos: Até 
31 de Dezembro de 2017. Data de Assinatura dos Aditivos: 30 de Dezembro de 2016. Jati/CE, 04 de Janeiro de 2017. José Lima da Silva -  
Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati -  Extrato de Aditivo de Contrato - Concorrência Pública N* 2014.11.10.01 -  
Secretaria de Obras, Viação e Urbanismo. Objeto: O presente aditivo tem como objeto prorrogar a duração da execução dos serviços por 12 
(doze) meses e alterar a Dotação Orçamentária para 1201 -  15.452.0010.2.090, modificando assim a Cláusula Segunda do Io Aditivo do Contrato 
n" 2 0 f4 .l l .10.01, originado da Concorrência Pública n." 2014.11.10.01. Fundamentada no Art. 57, Inciso II, § 1" da Lei n” 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Duração do Aditivo do Contrato: Até 31 de Dezembro de 2017. Data de Assinatura do aditivo de Contrato: 30 de Dezembro 
de 2016. Jati/CE, 04 de Janeiro de 2017. Edson Vidal dos Santos -  Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Julgamento Pregão Presencial. A Prefeitura Municipal de Jati/CE torna 
público o resultado final do Pregão Presencial n° 2016.12.14.01, ocorrido no dia 29 de Dezembro de 2016 ás 09:30 (nove horas e trinta 
minutos), cujo objeto é a Prestação de serviços de publicações oficiais, em jornais de grande circulação e diários oficiais junto ao Fundo Geral. Fundo 
Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal dc Ação Social desta Prefeitura. Licitante participante: Hedelita Nogueira 
Vieira EIREL1, CNPJ n° 07.779.242/0001-74. Licitante vencedora Hedelita Nogueira Vieira’EIRELi, valor global dos itens (01 ao 04) RS 
293.000,00 (duzentos e noventa e três mil reais). Jati/CE, 02 de Janeiro de 2017. José Lima da Silva - Pregoeiro.

■ O
F SC 
MISTO

Papei produzido 
a  partir tío fontes 

mspcrtsávnls 

FSC*C126031

5*C 5{C 5{C Jfíífi %

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati -  Extratos de Adtivos de Contratos - Pregão Presencial N" 2013.12.10.01 — Gabinete 
's- '  do Prefeito e Fundo Municipal de Educação. Objeto: prorrogar a duração dos contratos por 12 (doze) meses, modificando assim a Cláusula

Segunda do 2o aditivo dos contratos: 2013.12.10.01-01 e 2013.12.10.01-02 e alterar a Dotação Orçamentária para: 0801 -  12.122.0035.2.022, 
w  modificando assim a Cláusula Quarta do contrato inicial n° 2013.12.10.01/02. Fundamentada no Art. 57, Inciso II, § Io da Lei n° 8.666/93 e suas

alterações posteriores. Duração do aditivo do Contrato: Até 31 de Dezembro de 2017. Data de Assinatura do aditivo de Contrato: 30 de Dezembro 
dc 2016. Jati/CE, 04 de Janeiro de 2017. José Lima da Silva -  Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati -  Aviso de Licitação Deserta - Pregão Presencia! n° 2016.12.19.01. O Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Jati, toma público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial, que tem como objeto, a aquisição de 
combustíveis para manutenção da frota de veículos do Município de Jatí/CE. No dia 02 de Janeiro de 2017 às 09:00 horas, reuniu-se na Sala de 
Licitação o Pregoeiro e equipe de apoio para Recepção e Abertura dos Envelopes do Processo Licitatório em questão. Deu-se um prazo de 15 
(quinze) minutos para abertura da sessão e mesmo assim não compareceu nenhum licitante ao Certame, sendo assim o Pregoeiro juntamente com 
a equipe de apoio decretaram a Licitação Deserta. Jati - CE, 02 de Janeiro de 2017. José Lima da Silva - Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Guaiúba -  Chamamento Público -  Convocação para Cadastramento/Atualização de 
Cadastros. A Prefeitura dc Guaiuba, cm cumprimento ao § Io do artigo 34 da Lei N° 8.666/93, Convoca todos os interessados a proceder inscrição 
ou atualização do registro no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços do Município. Os interessados deverão apresentar os documentos 
previstos nos artigos 28 ao 31 da Lei N° 8.666/93, junto à Comissão de Licitação, com endereço à Rua Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiuba, Ceará, 
no horário de 8h às 12h. Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da Comissão. Guaiúba, Ceará, em 05 de janeiro de 2017. Karine 
dos Santos Costa Nogueira - Presidente.

Estado do Ceará — Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°00.001/2017-SRP. A CPLP de São Benedito- 
CE. torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia IS de Janeiro de 2017, às 09:00 h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo 
Marques, n° 378, Centro, São Benedito/CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é registro de preços para aquisição de combustíveis 
para a frota de veículos das Secretarias Municipais, tudo conforme especificações contidas nos anéxos do Edital. O Edital e seus anexos, poderá ser 
adquirido junto a CPLP, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às I2h. São Benedito-CE, 05/ 01/2017. Edson Cleiton Pereira Sousa — 
P regoeiro.

jJííJcsjí


